[image: image1.jpg]PECIIYBJIHKA TATAPCTAH

MYHHUITUITAJIBHOE KA3EHHOE
VYYPEKTEHHUE
«OTJEJ OPA30OBAHUS
BEPXHEYCJIOHCKOI'O
MYHUIINIATBHOT O PAITOHA»

422570 ¢.B. Ycaon, ya.Yexosa 18
Ten.: (84379) 2-18-41, 2-18-43, 2-11-83
dakce: 2-17-80 E-mail:uslonroo@mail.ru

w

TATAPCTAH PECIIYBJIHKACBI

«IOT'APBI OCJIAH
MYHHUIIAIIAJB PAITOHBI
MOI'APH® BYJIETE»
MYHHITHIIAJIb KA3HA
YUYPE/KJTEHHECE

422570 ¥Oraper Oc1an aBbL1bI, YexoB ypamsl 18
Tex.: (84379) 2-18-41, 2-18-43, 2-11-83
dakce: 2-17-80 E-mail:uslonroo@mail.ru

           ПРИКАЗ

              БОЕРЫК

      от 08.05.2024 г.

    № 128 - 0
О проведении государственной итоговой аттестации

выпускников 9, 11 классов общеобразовательных учреждений

Верхнеуслонского муниципального района в 2024 году

      В целях организованного проведения государственной итоговой аттестации выпускников 9, 11 классов общеобразовательных учреждений в 2024 году, в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 31 января 2024 г. № 50/137 «Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2024 году», приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04 апреля 2023 года № 232/551 «Об  утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования»,  приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04 апреля 2023 года  № 233/552 «Об  утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 12 апреля 2024 г. № 144/803 «О внесении изменений в приказы Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 18 декабря 2023 г. № 953/2116, № 954/2117 и № 955/2118», распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.03.2024 № 535-р о проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Республике Татарстан в 2024 году, от 14.03.2024 № 537-р о проведении государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, в Республике Татарстан в 2024 году, приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан № под-905/24   от 02.05.2024 «Об окончании 2023/2024 учебного года, организации и проведении государственной итоговой аттестации выпускников IX (X), XI (XII) классов общеобразовательных организаций  Республики Татарстан», приказываю:

1. Провести государственную итоговую аттестацию выпускников 11 классов в форме единого государственного экзамена на базе ППЭ-2401 (МБОУ «Верхнеуслонская гимназия») в следующие сроки:

- 23 мая (четверг) — география, литература, химия;
- 28 мая (вторник) — русский язык;
- 31 мая (пятница) — ЕГЭ по математике базового уровня, ЕГЭ по математике профильного уровня;
- 4 июня (вторник) — обществознание, физика;
- 7 июня (пятница) — информатика;
- 8 июня (суббота) — иностранные языки (английский) (устная часть);
- 11 июня (вторник) — биология, иностранные языки (английский), история.

Резервные дни:
- 13 июня (четверг) — география, литература, обществознание, физика;
- 17 июня (понедельник) — русский язык;
- 18 июня (вторник) — иностранные языки (английский) (устная часть), история, химия;
- 19 июня (среда) — биология, иностранные языки () (письменная часть), информатика;
- 20 июня (четверг) — ЕГЭ по математике базового уровня, ЕГЭ по математике профильного уровня;
- 21 июня (пятница) — по всем учебным предметам;
2. Провести государственную итоговую аттестацию выпускников 9 классов в форме основного государственного экзамена и государственного выпускного экзамена на базе ППЭ-2401 (МБОУ «Верхнеуслонская гимназия») в следующие сроки:

- 21 мая (вторник) - иностранный (английский) язык;
- 23 мая (четверг) – родной язык
- 27 мая (понедельник) — биология, информатика, обществознание, химия;

- 30 мая (четверг) — география, история, физика, химия;

- 3 июня (понедельник) — русский язык;

- 6 июня (четверг) — математика;

- 10 июня (понедельник) —информатика, обществознание;

- 14 июня (пятница) — биология, литература.

Резервные дни:

- 24 июня (понедельник) — русский язык;
- 25 июня (вторник) — по всем учебным предметам (кроме русского языка и математики);
- 26 июня (среда) — по всем учебным предметам (кроме русского языка и математики);
- 27 июня (четверг) — математика;
- 1 июля (понедельник) — по всем учебным предметам;
- 2 июля (вторник) — по всем учебным предметам.
3. Направить участников ОГЭ и ЕГЭ выпускников 9, 11 классов, обеспечив сопровождающими из числа учителей общеобразовательных учреждений, обучающие которых заявлены на экзамены.
4. Назначить руководителем ППЭ № 2401 по организации и проведению единого государственного экзамена и государственного выпускного экзамена Куприянову А.Н., учителя русского языка и литературы  МБОУ «Верхнеуслонская гимназия им. Зиннурова Н.Ш.».

5. Руководителю ППЭ № 2401 (Куприянова А.Н.) обеспечить проведение ЕГЭ в соответствии с порядком и инструкциями по организации и проведению ГИА -11 в 2024 году.

6. Утвердить список организаторов и технических специалистов ОГЭ и ЕГЭ в ППЭ № 2401 (приложение 1).

7. Назначить координатором по организации видеонаблюдения в ППЭ № 2401 по ЕГЭ Закирову Г.Р., методиста МКУ «Отдел образования».

8. Возложить на руководителей общеобразовательных учреждений ответственность за доставку выпускников в ППЭ № 2401 в день проведения экзаменов согласно графика (приложение 2).

9. Руководителям общеобразовательных учреждений:

- своевременно информировать участников ОГЭ и ЕГЭ о сроках, месте и порядке проведения экзаменов;

- ознакомить выпускников с инструкциями и правилами для участников ГИА;

- правилами заполнения бланков ОГЭ и  ЕГЭ;

- выдать уведомление участникам ОГЭ и ЕГЭ;

- издать приказ о направлении выпускников 9, 11 классов в ППЭ для участия в ГИА;

- назначить уполномоченных представителей от образовательного учреждения для сопровождения выпускников в ППЭ № 2401.

- ответственность за жизнь и безопасность участников ЕГЭ во время пути и экзаменов возложить на руководителей общеобразовательных учреждений и сопровождающих.

10. Руководителям общеобразовательных учреждений направить учителей, назначенных работниками ОГЭ и ЕГЭ в ППЭ № 2401 к 7.30 в дни проведения экзаменов в соответствии с графиком работы.

11. Руководителю МБОУ «Верхнеуслонская гимназия» (Айзатвафина З.Г.) создать необходимые условия для организации ППЭ № 2401 в соответствии с инструкциями по подготовке и проведению  ОГЭ и ЕГЭ.

12. Руководителям общеобразовательных учреждений и МКУ «Отдел образования» Верхнеуслонского муниципального района предоставить дни отдыха педагогическим работникам, привлеченным для организации и проведению ОГЭ и ЕГЭ за отработанное время в ходе проведения ГИА выпускников 9, 11 класса в выходные и нерабочие праздничные дни.

13.  Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя начальника по УМР МКУ «Отдел образования» (Ахметова Ф.Ф.).

И.о. начальника  МКУ «Отдел образования

  Верхнеуслонского муниципального района РТ»                                             Ф.М. Ахметова
График прибытия

участников ГИА на ППЭ №2401 в период прохождения ГИА в 2024 году

	Наименование ОУ
	Количество выпускников
	Время прибытия

	9 класс
	11 класс

	МБОУ «Верхнеуслонская гимназия»
	22
	15
	8.35-8.40

	МБОУ «Верхнеуслонская СОШ»
	34
	6
	8.40-8.50

	МБОУ «Б.Меминская СОШ»
	5
	-
	8.50

	МБОУ «Коргузинская СОШ»
	5
	2
	8.50

	МБОУ «Матюшинская СОШ»
	4
	-
	8.50

	МБОУ «Н.Морквашская СОШ»
	8
	1
	8.55

	МБОУ «Октябрьская СОШ»
	4
	3
	8.55

	МБОУ «Кураловская СОШ»
	25
	1
	9.00

	МБОУ «Макуловская СОШ»
	22
	4
	9.00

	МБОУ «Шеланговская СОШ»
	8
	3
	9.00

	ГАОУ «Школа Иннополис»
	36
	13
	9.05 – 9.15

	ГАОУ «Лицей Иннополис»
	33
	28
	9.15 – 9.30

	МБОУ «Тат Бурнашевская СОШ»
	8
	6

	МБОУ «Нижнеуслонская ЩОШ»
	4
	-

	МБОУ «Печищинская ООШ»
	6
	-

	МБОУ «Введенско – Слободская ООШ»
	3
	-

 Приложение 1.
Список  организаторов и технических специалистов на ЕГЭ  в ППЭ № 2401
	№
	ФИО работника
	Наименование ОУ
	График работы на экзамене

	23.05
	28.05
	31.05
	04.06
	07.06
	08.06
	11.06

	1
	Беляева Ольга Семеновна
	МБОУ "Верхнеуслонская СОШ"

	+

	2
	Анохина Анна Александровна
	МБОУ "Верхнеуслонская гимназия"
	+
	+
	+
	+

	+

	3
	Жукова Надежда Александровна
	МБОУ "Верхнеуслонская гимназия"
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	4
	Закирова Гульнара Рифкатовна
	МБОУ "Верхнеуслонская СОШ"
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	5
	Хуртина Светлана Владимировна
	МБОУ "Верхнеуслонская СОШ "

	+
	+
	+

	+

	6
	Усманова Лилия Рашидовна
	МБОУ «Верхнеуслонская СОШ»
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	7
	Черкасова Рашида рашидовна
	МБОУ «Верхнеуслонская СОШ»

	+
	+

	8
	Айзатвафина Зегря Гумеровна
	МБОУ "Верхнеуслонская гимназия "
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	9
	Сибгатуллина Алсу Рашитовна
	МБОУ «Верхнеуслонская гимназия»
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	10
	Иванова Ольга Владимировна
	МБОУ "Верхнеуслонская гимназия "
	+
	+
	+
	+

	+

	11
	Куприянова Анастасия Николаевна
	МБОУ "Верхнеуслонская гимназия "
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	12
	Милованова Ирина Михайловна
	МБОУ "Верхнеуслонская гимназия "
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	13
	Нурмухаметова Алия Шарибзяновна
	МБОУ "Верхнеуслонская гимназия "
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	14
	Осипова Анна Михайловна
	МБОУ "Верхнеуслонская гимназия "
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	15
	Рахчева Ольга Ильфаровна
	МБОУ "Верхнеуслонская гимназия "
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	16
	Салина Елена Владимировна
	МБОУ "Верхнеуслонская гимназия "
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	17
	Файрушина Алина Хамидовна
	МБОУ "Верхнеуслонская гимназия"
	+
	+
	+
	+

	+
	+

	18
	Гадельшин Ильгизар Анварович
	МБОУ "Матюшинская СОШ"
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	19
	Григорьева Гульфия Акрамовна
	МБОУ "Н.Морквашская СОШ"
	+
	+
	+

	20
	Исмагилова Венера Гарифулловна
	МБОУ "Н.Морквашская СОШ"
	+
	+
	+

	21
	Токарева Гузель Рашитовна
	МБОУ "Н.Морквашская СОШ"
	+

	+

	22
	Бурукина Елена Вениаминовна
	МБОУ "Т.Бурнашевская СОШ"
	+

	23
	Дадыкина Ирина Николаевна
	МБОУ "Т.Бурнашевская СОШ"

	+

	+

	24
	Нуреева Татьяна Витальевна
	МБОУ "Т.Бурнашевская СОШ"

	+

	+

	25
	Тимохин Александр Петрович
	МБОУ "Т.Бурнашевская СОШ"

	+
	+

	+
	+

	26
	Тимохина Наталья Владимировна
	МБОУ "Октябрьская СОШ"

	+
	+

	+

	27
	Хайруллина Нина Николаевна
	МБОУ "Макуловская СОШ "

	+
	+

	28
	Антонова Лилия Миннеахметовна
	МБОУ "Макуловская СОШ "

	+
	+

	+
	+

	29
	Баканова Алсу Нурфагатовна
	МБОУ "Макуловская СОШ "

	+

	30
	Гарифуллина Рамзия Миргазизовна
	МБОУ "Макуловская СОШ "
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	31
	Гужова Айгуль Дамировна
	МБОУ "Макуловская СОШ "

	+

	32
	Перепелкина Татьяна Анатольевна
	МБОУ "Макуловская СОШ "

	+

	+

	33
	Киряхина Татьяна Александровна
	МБОУ "Кураловская СОШ"

	+

	34
	Сарбаева Наталья Павловна
	МБОУ "Верхнеуслонская СОШ"
	+
	+

	35
	Баймяшкин Анатолий Сергеевич
	МБОУ «Большемеминская СОШ»
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	36
	Федоров Сергей Витальевич
	МБОУ «Большемеминская СОШ»

	+
	+

	+

	37
	Косарева Людмила Николаевна
	МБОУ «Кураловская СОШ»

	+
	+

	38
	Лысева Анастасия Юрьевна
	МКУ «Отдел образования»
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	39
	Переведенцева Земфира Альбертовна
	МБОУ «Шеланговская СОШ»

	+

	Итого по району

Список  организаторов и технических специалистов на ОГЭ  в ППЭ № 2401

	№
	ФИО работника
	Наименование ОУ
	График работы на экзамене

	21.05
	23.05
	27.05
	30.05
	03.06
	06.06
	10.06
	14.06

	1
	Закирова Гульнара Рифкатовна
	МБОУ "Верхнеуслонская СОШ"
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	2
	Баранова Ольга Ивановна
	МБОУ «Верхнеуслонская СОШ»

	3
	Усманова Лилия Рашидовна
	МБОУ "Верхнеуслонская СОШ"
	+

	+
	+
	+
	+
	+
	+

	4
	Зарипова Татьяна Васильевна
	МБОУ «Верхнеуслонская СОШ»

	+
	+

	5
	Казакова Ольга Николаевна
	МБОУ «Верхнеуслонская СОШ»

	+
	+

	6
	Козина Елена Николаевна
	МБОУ «Верхнеуслонская СОШ»

	+
	+

	7
	Корнильцева Ольга Борисовна
	МБОУ «Верхнеуслонская СОШ»

	+
	+

	8
	Хуртина Светлана Владимировна
	МБОУ "Верхнеуслонская СОШ"

	+
	+
	+
	+
	+

	9
	Калмыкова Евгения Викторовна
	МБОУ "Верхнеуслонская СОШ"

	+
	+
	+
	+

	10
	Корсак Суфия Файзулловна
	МБОУ "Верхнеуслонская СОШ"

	+
	+
	+
	+

	11
	Ревуцкая Любовь Михайловна
	МБОУ "Верхнеуслонская СОШ"

	+
	+
	+
	+

	12
	Черкасова Рашида Рашидовна
	МБОУ "Верхнеуслонская СОШ"

	+
	+

	+

	13
	Черменская Елена Викторовна
	МБОУ "Верхнеуслонская СОШ"
	+

	+
	+
	+
	+
	+
	+

	14
	Айзатвафина Зегря Гумеровна
	МБОУ "Верхнеуслонская гимназия."
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	15
	Куприянова Анастасия Николаевна
	МБОУ "Верхнеуслонская гимназия."
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	16
	Анохина Анна Александровна
	МБОУ "Верхнеуслонская гимназия."
	+

	+
	+
	+
	+
	+

	17
	Жукова Надежда Александровна
	МБОУ "Верхнеуслонская гимназия."
	+

	+
	+
	+
	+
	+

	18
	Осипова Анна Михайловна
	МБОУ "Верхнеуслонская гимназия."
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	19
	Иванова Ольга Владимировна
	МБОУ "Верхнеуслонская гимназия."
	+

	+
	+
	+
	+
	+
	+

	20
	Милованова Ирина Михайловна
	МБОУ "Верхнеуслонская гимназия."
	+

	+
	+
	+
	+
	+
	+

	21
	Нурмухаметова Алия Шарибзяновна
	МБОУ "Верхнеуслонская гимназия."
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	22
	Рахчева Ольга Ильфаровна
	МБОУ "Верхнеуслонская гимназия."
	+

	+
	+
	+
	+
	+
	+

	23
	Салина Елена Владимировна
	МБОУ "Верхнеуслонская гимназия."
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	24
	Файрушина Алина Хамидовна
	МБОУ "Верхнеуслонская гимназия."
	+

	+
	+
	+
	+
	+
	+

	25
	Куклихина Татьяна Сергеевна
	МБОУ "Верхнеуслонская гимназия."
	+

	+
	+
	+
	+
	+
	+

	26
	Мурзина Гульназ Марселевна
	МБОУ "Верхнеуслонская гимназия."

	+
	+
	+
	+

	27
	Нурмухаметов Айнур Миннурович
	МБОУ "Верхнеуслонская гимназия."

	+
	+
	+
	+
	+
	+

	28
	Сибгатуллина Алсу Рашитовна
	МБОУ "Верхнеуслонская гимназия."
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	29
	Тазиева Резеда Рашатовна
	МБОУ "Верхнеуслонская гимназия."
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	30
	Талалаева Татьяна Николаевна
	МБОУ "Верхнеуслонская гимназия."

	+
	+

	31
	Штатнова Людмила Евгеньевна
	МБОУ "Верхнеуслонская гимназия."

	+

	32
	Гадельшин Ильгизар Анварович
	МБОУ "Матюшинская СОШ"
	+

	+
	+
	+
	+
	+
	+

	33
	Гадельшина Любовь Максимовна
	МБОУ "Матюшинская СОШ"

	+
	+

	34
	Григорьева Гульфия Акрамовна
	МБОУ "Н.Морквашская СОШ"

	+

	+
	+

	35
	Исмагилова Венера Гарифулловна
	МБОУ "Н.Морквашская СОШ"

	+
	+
	+
	+

	36
	Токарева Гузель Рашитовна
	МБОУ "Н.Морквашская СОШ"

	+
	+
	+
	+

	37
	Муравьева Ольга Геннадьевна
	МБОУ "Н.Морквашская СОШ"

	+

	+
	+

	38
	Бурукина Елена Вениаминовна
	МБОУ "Т.Бурнашевская СОШ"

	+
	+
	+

	+

	39
	Нуреева Татьяна Витальевна
	МБОУ "Т.Бурнашевская СОШ"

	+

	40
	Тимохин Александр Петрович
	МБОУ "Т.Бурнашевская СОШ"
	+

	+
	+
	+
	+
	+

	41
	Тимохина Наталья Владимировна
	МБОУ "Т.Бурнашевская СОШ"

	+
	+

	42
	Хайруллина Нина Николаевна
	МБОУ "Октябрьская СОШ"

	+
	+
	+
	+
	+

	43
	Лукоянова Юлия Николаевна
	МБОУ "Октябрьская СОШ"

	+

	+

	44
	Галимова Лилия Миннетуловна
	МБОУ "Октябрьская СОШ"

	+
	+

	45
	Абдулхакова Румия Рифкатовна
	МБОУ «Октябрьская СОШ»

	+
	+

	46
	Антонова Лилия Миннеахметовна
	МБОУ "Макуловская СОШ "
	+

	+
	+
	+
	+
	+

	47
	Баканова Алсу Нурфагатовна
	МБОУ "Макуловская СОШ "

	+
	+

	48
	Гарифуллина Рамзия Миргазизовна
	МБОУ "Макуловская СОШ "
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	49
	Гужова Айгуль Дамировна
	МБОУ "Макуловская СОШ "

	+

	+
	+

	50
	Перепелкина Татьяна Анатольевна
	МБОУ "Макуловская СОШ "

	+
	+

	+

	51
	Зиатдинова Роза Акрамовна
	МБОУ "Макуловская СОШ "

	+

	52
	Маннапова Зульфира Ильдусовна
	МБОУ "Макуловская СОШ "

	+

	+
	+

	53
	Архиреева Роза Гильфановна
	МБОУ "Макуловская СОШ "

	+
	+

	54
	Киряхина Татьяна Александровна
	МБОУ "Кураловская СОШ"

	+
	+

	55
	Косарева Людмила Николаевна
	МБОУ "Кураловская СОШ"

	+
	+
	+
	+
	+

	56
	Сарбаева Наталья Павловна
	МБОУ "Кураловская СОШ"

	+
	+

	57
	Бузунеева Мария Сергеевна
	МБОУ "Кураловская СОШ"

	+

	+
	+

	58
	Гудихина Светлана Рамилевна
	МБОУ "Кураловская СОШ"

	+

	+
	+

	59
	Дуболазова Анна Дмитриевна
	МБОУ "Кураловская СОШ"

	+

	+
	+

	60
	Лашнева Екатерина Александровна
	МБОУ "Кураловская СОШ"

	+
	+

	+

	61
	Фокеева Татьяна Владимировна
	МБОУ "Кураловская СОШ"

	+

	+
	+

	62
	Федоров Сергей Витальевич
	МБОУ "Большемеминская СОШ"

	+
	+
	+
	+
	+

	63
	Бурдина Елена Александровна
	МБОУ «Коргузинская СОШ»

	+
	+
	+
	+
	+

	64
	Лазарева Роза Акрамовна
	МБОУ «Коргузинская СОШ»

	+

	65
	Бурханова Татьяна Анатольевна
	МБОУ "Шеланговская СОШ"

	+
	+
	+
	+

	66
	Курамшина Лилия Ильдусовна
	МБОУ "Шеланговская СОШ"

	+
	+
	+
	+
	+

	67
	Ледяева Лидия Викторовна
	МБОУ "Шеланговская СОШ"

	+
	+

	+

	68
	Потягунина Татьяна Васильевна
	МБОУ "Шеланговская СОШ"

	+
	+
	+
	+

	69
	Сиченкова Гульшат Идрисовна
	МБОУ "Шеланговская СОШ"

	+
	+
	+
	+

	70
	Переведенцева Земфира Альбертовна
	МБОУ "Шеланговская СОШ"

	+

	+
	+

	71
	Лысева Анастасия Юрьевна
	МКУ «Отдел образования»
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+